
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33895 Quinta-feira, 13 DE JUNHO DE 2019

de Licença Prêmio no período de 01 de Julho de 2019 a 30 de Julho de 
2019, referente ao triênio 28 de Setembro de 2013 a 27 de Setembro de 
2016, que foram concedidas através da PORTARIA Nº 098/13.12.2018, 
publicada no DOE Nº 33.815/28.02.2019.

PORTARIA Nº 42 DE 27 DE MAIO DE 2019
CONCEDER a servidora MARLENE FARIAS DOS SANTOS, Id. Funcional nº 
6120946/1, ocupante do cargo de AGENTE DE SAUDE, lo tada na Unida-
de de Referência Especializada - Santarém, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio no período de 01 de Agosto de 2019 a 30 de Agosto de 2019, 
referente ao triênio 01 de Janeiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2016.

PORTARIA Nº 561 DE 11 DE JUNHO DE 2019
CONCEDER a servidora GLORIA MARIA BELEM MORAES, Id. Funcional nº 
722200/1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tada na Diretoria Ope-
racional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 15 de Julho de 
2019 a 13 de Agosto de 2019, referente ao triênio 13 de Junho de 1995 
a 12 de Junho de 1998.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚ-
DE/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 12.06.2019.             
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 443770

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 440 DE 06 DE JUNHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57190484-1 ALETER PATRICIA DA FONSECA E 
FONSECA FONOAUDIOLOGO

11.02.2019 
A 

15.02.2019
197186A/15.03.2019

57209549-1 ELISANGELA CRISTINA MAIA SILVA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

11.10.2019 
A 

11.10.2019
197185A/15.03.2019

54189539-1 IRANY DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA PEDAGOGO
11.02.2019 

A 
07.03.2019

197245A/19.03.2019

54190735-2 IONE PANTOJA PIMENTEL NUTRICIONISTA
26.11.2018 

A 
24.01.2019

197181A/15.03.2019

5176794-1 MARIA IRACI TEIXEIRA RIBEIRO AUX. EM REBILI-
TAÇÃO

10.12.2018 
A 

31.03.2019
197042A/12.03.2019

57191055-1 SUSAN BEATRIZ BATISTA DE OLIVEIRA FARMACEUTICO
06.02.2019 

A 
13.02.2019

197187A/15.03.2019

54196716-1 CLAISOM ROSANO SILVA MARTINS AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

13.01.2019 
A 

19.02.2019
472976/25.03.2019

120561-1 MARIA MARITANA DE CASTRO AGENTE DE SAÚDE
17.01.2019 

A 
18.01.2019

47187/21.03.2019

57194700-1 KAREN YASMIN PINA CERQUINHO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

22.11.2018 
A 

21.03.2019
46950/18.03.2019

5430968-1 RITA MARIA MATOS ARAUJO TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

16.01.2019 
A 

18.01.2019
47120/20.03.2019

57188565-2 SAVINA MARIA VIANA PANTOLA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

17.01.2019 
A 

18.01.2019
47107/20.03.2019

54189036-1 SHIRLENE PAZ DE SOUZA CARDOSO ADMINISTRADOR
07.03.2019 

A 
05.04.2019

47133/20.03.2019

5414520-3 SILVANA MORHY SIQUEIRA MENDES 
DE NOVOA PSICOLOGO

01.02.2019 
A 

02.03.2019
47158/20.03.2018

57197533-1 TATIANA CONCEIÇÃO FERREIRA GALVÃO 
MARTINS ASSISTENTE SOCIAL

07.02.2019 
A 

07.05.2019
47431/27.03.2019

54190160-1 MARIA EMILIA FREIRE GONÇALVES PSICOLOGO
29.01.2018 

A 
31.01.2018

46968/18.03.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.06.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 441 DE 06 DE JUNHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;

RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5563143-2 MARIA FRANCISCA BARBOSA DA SILVA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

11.01.2019 
A 

10.04.2019
47151/20.03.2019

5763010-2 MIRIAN DA COSTA NASCIMENTO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

21.01.2019 
A 

23.01.2019
47303/25.03.2019

57234499-1 NATALIA DE SOUSA RIBEIRO ASSISTENTE SOCIAL
13.02.2019 

A 
27.02.2019

47484/28.03.2019

5178495-2 MARCIA GOMES TAVORA TECNICO PATOLOGIA 
CLÍNICA

21.01.2019 
A 

23.01.2019
47145/20.03.2019

55587687-1 ANDREA MARIA DOS SANTOS SAMPAIO 
MORAIS ODONTOLOGO

18.02.2019 
A 

04.03.2019
197325A/21.03.2019

54183000-2 CLAUDETE MATIAS PORTELA ASSISTENTE SOCIAL
05.02.2019 

A 
07.02.2019

197407A/27.03.2019

57189041-2 ELIANE FERRO BAHIA DA SILVA MÉDICO
17.10.2018 

A 
19.10.2018

197427A/28.03.2019

57202936-1 ELIZANGELA NAZARE SALDANHA TECNICO EM EDUCA-
ÇÃO FISICA

31.10.2018 
A 

14.11.2018
197500A/01.04.2019

57188635-2 IONAR CRISTIANE ALHO DE SOUZA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

14.01.2019 
A 

18.01.2019
197413A/27.03.2019

5075955-2 JULIANA MACIEL DE QUEIROS 
LOURENÇO FISIOTERAPEUTA

29.01.2019 
A 

31.01.2019
197507A/01.04.2019

57197793-1 JOELMA MORAES MAIA CAMPOS DE 
CARVALHO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

28.01.2019 
A 

28.01.2019
197387A/26.03.2019

105376-1 WELLINGTON NAZARENO FEIO 
NEPOMUCENO MÉDICO

05.02.2019 
A 

19.02.2019
47297/25.03.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 06.06.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 443946

CONTRATO
.

Contrato Nº 115/2018 – ARP nº 247/2017 e PE nº 629/2016/
SUPEL-RO - Processo nº 2018/32203.
Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares visando atender as ne-
cessidades do Hospital Público do Araguaia – Município de Redenção, pro-
veniente da adesão á Ata de Registro de Preços nº 247/2017.
Data da Assinatura: 17/10/2018
Vigência: 17/10/2018 à 16/10/2019.
Valor global: R$ 14.541,82
Orçamento: Atividade: 908289; Fonte de Recurso: 0149007088; Nature-
za de Despesa: 449052.
Contratado: INSTRAMED IND. MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Rua Beco José Paris, nº 339, Pavilhão 19, Bairro Sarandi, CEP: 
91.140-310, Porto Alegre/RS.
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de Estado de 
Saúde Pública
REPUBLICADO POR HAVER INCORREÇÕES.

Protocolo: 444073
Contrato Nº 116/2018 – ARP nº 247/2017 e PE nº 629/2016/
SUPEL-RO - Processo nº 2018/32203.
Objeto: Aquisição de Equipamento Hospitalar (01/UND-Monitor Multipa-
râmetro) visando atender as necessidades do Hospital Regional Olímpio 
Cardoso da Silveira - Município de Salinópolis, proveniente da adesão á 
Ata de Registro de Preços nº 247/2017.
Data da Assinatura: 17/10/2018
Vigência: 17/10/2018 à 16/10/2019.
Valor Total: R$ 22.500,00
Orçamento: Atividade: 908289; Fonte de Recurso: 0149007088; Nature-
za de Despesa: 449052.
Contratado: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA.
Endereço: Rua Hum, 80 A - Distrito Industrial Genesco Aparecido de Oli-
veira, Lagoa Santa-MG, Cep: 33.400-000
Ordenador: VITOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de Estado de 
Saúde Pública.
REPUBLICADO POR HAVER INCORREÇÕES.

Protocolo: 444082

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 009/SESPA/2019.

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu Pregoeiro, comu-
nica que realizará licitação para Registro de Preços na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos para atendimento de pa-
cientes das Unidades Estaduais (URES, Hospitais Regionais e CRS) e 


